
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

 

 
DETERMINAZIONE N. 184       DEL 01/06/2021 
 

 

OGGETTO: Affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare e familiare a favore dei cittadini del 

Consorzio dei Servizi Socio-Assistenziali del Chierese. CIG Lotto 1- 8670724BCA - CIG Lotto 2 - 

8670744C4B- Termine procedimento soccorso istruttorio           

 

Premesso 

- Che con determinazione a contrarre n. 135 del 22/04/2021 del RUP, Dr.ssa Paola Fiorino, è stata 

avviata la procedura negoziata tramite RDO aperta sul ME.PA. per l’affidamento del servizio di 

assistenza domiciliare a favore dei cittadini residenti nell’ambito territoriale del consorzio dei servizi 

socio assistenziali del chierese per il periodo dal 01/07/2021 al 30/06/2023 suddiviso in due lotti 

come sopra evidenziato;  

 

- Che a seguito di quanto sopra illustrato veniva pubblicata sul ME.PA.   la RDO n. 2789909 in data 

22/04/2021 con la quale si stabiliva come termine ultimo di presentazione delle offerte il giorno 

21/05/2021 alle ore 12,00; 

 

- Che essendo emersi problemi tecnici nell’inserimento dei documenti di gara nella Piattaforma del 

ME.PA. , si è reso necessario revocare la RDO n. 2789909 con determinazione n. 157 del 

06.05.2021; 

 

- Che a seguito della predetta revoca veniva pubblicata in data 07.05.2021 la nuova RDO n. 2799113 

mantenendo quale termine per la presentazione delle offerte il giorno 21.05.2021 alle ore 12,00. 

 

Considerato che a seguito dell’apertura delle buste amministrative in seduta pubblica sul ME.PA  venivano 

redatti appositi verbali come segue: 

 

- n. 1 del 21.05.2021 in cui il sottoscritto RUP evidenziava una serie di anomalie della 

documentazione presentata riservandosi di ricorrere al soccorso istruttorio di cui all’art. 83 del D.lgs 

50/2016 mediante atto successivo anche a seguito di ricognizione giurisprudenziale. Nello stesso 

verbale si dava riscontro della conformità della documentazione presentata dalle imprese seguenti: 

 

1) Euro & Promos Social Health Care Societa’ Cooperativa Sociale; 

2) Il Cigno Cooperativa Sociale” Soc.Coop. A R.L 

3) RTI costituenda tra la Solidarietà Società Cooperativa Sociale, mandataria “Punto Service 

Cooperativa Sociale A R.L. mandante. 

 

- n. 2 del 27.05.2021 con il quale si dava avvio al soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 comma 9 del 

D.lgs 50/2016 per i seguenti operatori economici: 

 

a) Cooperativa Sociale Emmanuel; 



b) Costituenda Rti Mameri Società Cooperativa Sociale Onlus, Mandataria, E Assistenza 2000 

Società Cooperativa Sociale A R.L., che si sono avvalsi dei requisiti del Consorzio di Libere 

Imprese Societa’ Cooperativa Consorzio Sociale Onlus ai sensi dell’art. 89 del Dlgs 50/2016. 

 

- n. 3 del 01.06.2021 di verifica della documentazione presentata a seguito del soccorso istruttorio, nel 

quale si verificava la conformità agli atti di gara della documentazione presentata.  

-  

 

Tenuto conto che risultano quindi ammessi alle successive fasi della gara i seguenti operatori economici: 

• Euro & Promos Social Health Care Societa’ Cooperativa Sociale; 

• Il Cigno Cooperativa Sociale” Soc.Coop. A R.L 

• RTI costituenda tra la Solidarietà Società Cooperativa Sociale, mandataria “Punto Service 

Cooperativa Sociale A R.L. mandante. 

• Cooperativa Sociale Emmanuel 

• Costituenda Rti Mameri Società Cooperativa Sociale Onlus, Mandataria, e Assistenza 2000 

Società Cooperativa Sociale A R.L. 

-  

 

Ritenuto di demandare a successivo atto la nomina della commissione giudicatrice prevista per la presente 

procedura, in quanto l’aggiudicazione dell’offerta avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 77, del Codice dei 

contratti, e la cui nomina e costituzione della commissione deve avvenire dopo la scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle offerte. 

 

Visti: 

- il D.Lgs.. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107 e 192 che fissano, rispettivamente, le competenze 

dei dirigenti ed i contenuti della determinazione a contrarre; 

- il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti ed in particolare quanto previsto dagli articoli 77 e 78; 

- il vigente Statuto; 

- il bilancio di previsione 2021/2023 

- il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Paola Fiorino 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa espressi: 

 

1) di ammettere alle successive fasi della gara i seguenti operatori economici: 

• Euro & Promos Social Health Care Societa’ Cooperativa Sociale; 

• Il Cigno Cooperativa Sociale” Soc.Coop. A R.L 

• RTI costituenda tra la Solidarietà Società Cooperativa Sociale, mandataria “Punto Service 

Cooperativa Sociale A R.L. mandante. 

• Cooperativa Sociale Emmanuel 

• Costituenda Rti Mameri Società Cooperativa Sociale Onlus, Mandataria, e Assistenza 2000 

Società Cooperativa Sociale A R.L. 

 

 

2) Di provvedere con atto successivo alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 

del Dlgs 50/2016; 

3) Di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione dei dati 

previsti ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 



 

 

Chieri, 01/06/2021 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

Dott.ssa Paola Fiorino 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


